
Přírodní rezervace Bartošovický luhÚtočiště vzácných druhů v intenzivně obhospodařované krajině
237 – 274 m n. m. / 298,01 ha

Bartošovický luh Nature Reserve 

The reserve comprises a patchwork of sensitively 

used meadows, forests, fishponds and wetlands. This 

diverse range of habitats hosts a large number of 

plants and animals, including endangered species 

which are very rare in the surrounding landscape. 

Thank you for your helpful, nature-friendly behaviour.

… častá a velkoplošná seč luk 
snižuje druhou rozmanitost 
motýlů o více než 50 %? 
Proto je tolik důležitá  
mozaika sečených a dočasně 
nesečených ploch, na kterých 
motýli dokončí svůj vývoj. 

O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,  
Správa chráněné krajinné oblasti Poodří a krajské středisko Ostrava.  

Přírodu tady chráníme pro Vás. Děkujeme, že nám pomáháte.
 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích.  Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí rezervace. Více se dozvíte v Domu přírody Poodří.

Kus přírody navzdory zemědělské velkovýrobě
Uprostřed intenzivně obhospodařovaného území 
v nivě řeky Odry se zachovala mozaika citlivě 
využívaných luk, lesů a rybníků s mokřady, která 
je domovem velkého množství rostlin a živočichů 
včetně ohrožených a v okolní krajině velmi 
vzácných druhů.
Rybníky pod ochranou
V důsledku šetrného rybářského využívání 
Horního Bartošovického rybníka se zde vytvořily 
ideální podmínky pro vodní rostliny, bezobratlé, 
obojživelníky a ptáky. 

Porosty orobince vytvářejí klidné prostředím pro hnízdění ptáků. (Foto Z. Sovík)

Kapradinu nepukalku vzplývající najdeme  na rybníku v letních měsících. (Foto Z. Sovík)

Mláďata motáka pochopa se líhnou postupně v průběhu několika dnů. (Foto V. Peřina)

V tůních mokřadu mezi rybníky žije piskoř pruhovaný. (Foto J. Ševčík, www.sevcikphoto.com) Sameček skokana ostronosého se v době rozmnožování barví do modra. (Foto F. Šálek) Místem pro hnízdění ledňáčka říčního jsou břehové nátrže na Odře. (Foto P. Mückstein) V nočních hodinách se z luk ozývá chřástal polní. (Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz) Součástí rezervace je ovocný sad s regionál-ními odrůdami ovoce. (Foto Z. Sovík)


